COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0202 PCE N.º 19.138.2024.0202 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 37.610.183/0001-77-BH SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA, Valor R$ 10.199,82 (dez mil e cento e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos);  
41.549.006/0001-08-MEGA LIFE COMERCIO ATACADISTA DE EQUIP HOSPITALARES LTDA, 
Valor R$ 7.967,89 (sete mil e novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos);  
54.397.167/0001-67-54.397.167 CARLOS FRANCISCO LEAL MOREIRA, Valor R$ 1.202,00 
(um mil e duzentos e dois reais), CONTRATAÇÃO DE OXÍMETRO, PINCEL  E FILME PARA O 
CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 
19/09/2024. Vitória da Conquista, 04 de Outubro de 2024.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0159478-91 PCE Nº 19.183.2024.0082 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: G.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 
ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 01) Valor R$ 8.563,80 (oito mil e quinhentos 
e sessenta e três reais e oitenta centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE BROCA CORTANTE 
DIAMANTADA PARA GRILL 3 MM PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, 
Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0159456-85 PCE Nº 19.183.2024.0083 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: G.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 
ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 01) Valor R$ 5.089,77 (cinco mil e oitenta 
e nove reais e setenta e sete centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE BROCA CORTANTE 
ESFERICA PARA DRILL 3 MM PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 
01 de abril de 2021.

[...]

Reparação de Danos n° 054.4559.2023.0001088-55.
Prezada Senhora, Intimo Vossa Senhoria, com fundamento no art. 150 da Lei Estadual nº 
12.209/11, para, no prazo de 30 (trinta) dias efetuar o pagamento, integral ou parcelado, do 
valor correspondente a R$ 187.271,97 (cento e oitenta e sete mil duzentos e setenta e um reais 
e noventa e sete centavos) determinado no âmbito do Processo de Reparação de Danos nº 
054.4559.2023.0001088-55, que instrui o feito em epígrafe. Fica Vossa Senhoria ciente quanto 
à possibilidade de, no prazo de 10 (dez) dias, impugnar o valor apurado.

[...]

(CFTV), alarmes de intrusão e controle de fluxobidirecional, com fornecimento, instalação, 
implantação e manutenção de equipamentos em comodato, softwares e infraestrutura para seu 
funcionamento, nas dependências das Unidades Escolares Estaduais - UEE, no período de 01 
a 30 de setembro de 2024. VALOR: R$433.104,00 (quatrocentos e trinta e três mil cento e 
quatro reais). AMPARO LEGAL: Decreto Estadual nº 181-A/91 e Art. 64 da Lei Estadual nº 
14.634/2023. DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.500.0.100.000000.00.00.00,1.500.0.114.0000
00.00.00.00,1.544.0.180.000000.00.00.00.ASSINATURA: 07/10/2024. Secretária Estadual da